

PROTOKÓŁ Nr LII/23
z Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach
odbytej w dniu 15 września 2023 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:00

Przewodniczący obrad K. Naumczyk otworzył LII Sesję Rady Miejskiej, na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 19 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne (lista obecności stanowi **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu). Odczytał wniosek z dnia 12 września 2023r. Burmistrza Głubczyc, z prośbą o zwołanie sesji nieplanowanej.

Następnie zaproponował na Sekretarza obrad Radnego Rafała Zwarycza.

Radny R. Zwarycz wyraził zgodę, ponieważ nikt nie wniósł uwag do przedstawionej kandydatury, Przewodniczący obrad poddał ją pod głosowanie:

Za jej przyjęciem głosowało - 19 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem Pan R. Zwarycz został sekretarzem sesji Rady Miejskiej.

Porządek obrad został poddany pod głosowanie:

Za jego przyjęciem głosowało - 19 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem porządek obrad stanowi **Załącznik Nr 2** i wygląda się następująco:

1. Otwarcie obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie na 2023 rok;

b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego;

c) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Głubczyce do Projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2. pn. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Rozwój istniejących Klastrow Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących klastrów energii (klastry z koncepcją rozwoju)”.

3. Zamknięcie obrad.

Ad. 2.

Podjęcie uchwał w sprawach:

- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok (druk nr 62/23)

Szczegółowo omówiła Pani Ewa Pomes, Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący komisji poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 18 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LII/480/23 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 15 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok, została podjęta.

Na posiedzenie Sesji dołączył Radny Pan Marek Monasterski.

- Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (druk nr 63/23)

Projekt uchwały omówił Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Panie Burmistrzu, w paragrafie drugim jest zaznaczone, że spłata kredytu będzie następowała z dochodów własnych gminy tj. z wpływów z podatków i opłat lokalnych od osób prawnych z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych, wpływów z podatku rolnego oraz z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Czy planuje Pan podwyższenie podatku?

Burmistrz Głubczyc Pan Adam Krupa - Jest to zapis standardowy, że my musimy pokryć ewentualne kredyty i niedobory swoimi dochodami. I to jest oczywiste. Skąd te środki własne będziemy musieli wziąć. To będą musieli pokryć mieszkańcy i to jest oczywista rzecz.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Czy planuje Pan podwyższenie opłat mieszkańcom, konkretnie, tak czy nie?

Burmistrz Głubczyc Pan Adam Krupa - To się jeszcze okaże jak np. dostaniemy subwencję rządową. Czy to nam wtedy pokryje, czy nie pokryje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk - Myślę, że jeżeli chodzi o ustalenie wysokości podatków to stoi odpowiada za to Rada. My będziemy decydować, czy podniesiemy podatki czy też nie.

Burmistrz Głubczyc Pan Adam Krupa wyjaśnia wzrost kosztów spowodowanych inflacją.

Radna Pani Barbara Piechaczek - Jeżeli będzie taka potrzeba to będziemy musieli te podatki podnieść i nie będziemy mieli na to żadnego wpływu. Wszystko idzie strasznie do góry. Remonty w wspólnotach to są dwukrotne ceny. Czy damy radę, czy upadniemy jako państwo, nie wiem.

Ponieważ nie było więcej uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący komisji poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 18 członków komisji, wstrzymało się - 1, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LII/481/23 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 15 września 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Głubczycy do Projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2. pn. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Rozwój istniejących Klastrow Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących klastrów energii (klastry z koncepcją rozwoju)” (druk nr 64/23)

Projekt uchwały omówił Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Ja tylko w ramach uzupełnień, to Krajowy Plan Odbudowy realizowany jest zgodnie z harmonogramem. Program jest realizowany zgodnie z planem. Jeszcze tylko Bruksela blokuje środki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk - Wiemy, że KPO jednak nie działa i dla samorządu jest to samobójstwo. Gdyby te środki były, to moglibyśmy wiele rzeczy tutaj zrobić.

Radny Pan Bartosz Kowalczyk - Panie Burmistrzu, czy Gmina już mniej więcej wie, o jakiej wysokości środkach będziemy mówili? O ile będziemy wnioskowali? Czy z tego programu te odnawialne źródła energii, które będą tutaj z tego programu robione, czy to będzie dla budynków użyteczności publicznej, czy będzie jeszcze ogólna korzyść tego projektu?

Burmistrz Głubczyc Pan Adam Krupa - To będzie dotyczyło budynków użyteczności publicznej, my te budynki wytypowaliśmy, myślę, że będzie około 20 tych budynków. Średnia moc tych instalacji jest poniżej 50kW, ale to jest bardzo duża moc. Takie mieliśmy techniczne możliwości. To są obiekty, które mają dachy, na których będziemy mogli tą fotowoltaikę zamontować. Ta energia z OZE będzie rozliczana z tych cen tańszych.

Ponieważ nie było więcej uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący komisji poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 19 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LII/482/23 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 15 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Głubczyce do Projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2. pn. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Rozwój istniejących Klastrow Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących klastrow energii (klastry z koncepcją rozwoju)”, została podjęta.

Ad. 3.

Zamknięcie obrad.

Zatwierdzony porządek obrad został zrealizowany, wobec czego Przewodniczący obrad sesji Kazimierz Naumczyk zamknął LII Sesję Rady Miejskiej.

Obrady zakończyły się o godzinie 13.50

Protokołowała:
Katarzyna Kurek

Sekretarz obrad:
Rafał Zwarycz

Przewodniczący obrad:
Kazimierz Naumczyk

Szczegółowy przebieg obrad sesji jest dostępny na nagraniu:

<https://www.youtube.com/watch?v=mUt3yf76kIY>

